CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 14/2026

Maringá, 09 de janeiro de 2026.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,  se já foi
instaurado, encontra-se em andamento ou está previsto o processo licitatório destinado à contratação de
empresa responsável pela execução das obras de pavimentação asfáltica nos bairros Santa Rosa e Dona
Angelina, no Distrito de Iguatemi, bem como em que fase se encontra referido procedimento.

Caso o processo ainda não tenha sido iniciado, sejam informados os motivos que
impedem sua instauração, bem como as providências administrativas eventualmente adotadas ou previstas
para viabilizar a referida contratação.

Atenciosamente, Vereador William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
12/01/2026, às 07:01, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0433219 e o código CRC 8824B0AC.

26.0.000000046-8 0433219v2